

RÁMCOVÁ DOHODA NA DODANIE TOVARU č. PL/2023/00134-31

uzavretá podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a podľa § 269 ods.2 § 409 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) (ďalej len „zmluva“)

**I.
Zmluvné strany**

Kupujúci:

Adresa:
V Zastúpení:
IČO:
DIČ:
Bankové spojenie:
IBAN:
Tel.:
e-mail:
webové sídlo:
(kupujúci nie je platcom DPH)
(ďalej len „kupujúci“)

„PLATAN“, Zariadenie sociálnych služieb Lontov
Lontov č. 48, 935 75 Lontov
PhDr. Valéria Solmošiová, riaditeľ
00596841
2021020925
Štátna pokladnica SR
SK10 8180 0000 0070 0030 9966
036 77 87 218
platanzss@gmail.com
www.platanzss.sk

Predávajúci:

Adresa:
V Zastúpení:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
IBAN:
Kontaktná/zodpovedná osoba
Meno a priezvisko:
Tel.:
e-mail:
(ďalej len „predávajúci“)

Limas s.r.o
Obchodná č.1667
Lihocký Stanislav-konateľ
48294454
SK 2120132641
SLSP a.s.
SK6909000000005076234965
Lihocký Stanislav
0948008760 – 045 5393381
limas.objednavky@gmail.com , limas.sro@gmail.com

II. Preambula

Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil výzvu na predloženie cenovej ponuky, zákazka s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorej víťazom sa stal predávajúci.

III. Predmet zmluvy

1. Účelom tejto zmluvy je ustanoviť rámcové zmluvné podmienky pre uzatváranie čiastkových objednávok (ďalej len „objednávok“) medzi predávajúcim a kupujúcim, s cieľom zabezpečiť opakovanú a kontinuálnu dodávku potravín pre „**PLATAN**“, **Zariadenie sociálnych služieb Lontov** v závislosti od požiadaviek a potrieb kupujúceho, za podmienok ustanovených touto zmluvou a jednotlivými objednávkami.
2. Predávajúci dodá predmet zákazky vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
3. Množstvo a rozsah predmetu zmluvy pre dobu platnosti zmluvy je uvedené v čl. V bode 1 tejto zmluvy.
4. Doprava predmetu zákazky na adresu obstarávateľa a vyloženie do skladu „**PLATAN**“, **Zariadenie sociálnych služieb Lontov**, Lontov 48, 935 75 Lontov – sklad potravín.

IV. Dodacie podmienky

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zákazky podľa čl. III tejto zmluvy v čase a množstve podľa písomnej alebo telefonickej objednávky kupujúceho dvakrát týždenne, ak sa nedohodnú inak. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať.
2. Miestom dodania je „**PLATAN**“, **Zariadenie sociálnych služieb Lontov**, Lontov č. 48, 935 75 Lontov, sklad potravín.
3. Množstvo tovaru z celkového množstva bude upresňované objednávkami zo strany kupujúceho tak, *aby bola zabezpečená kvalita z hľadiska záruky, druhu výrobku a počtu stravujúcich sa obyvateľov.*
4. Kupujúci sa zaväzuje spolupôsobiť s predávajúcim.
5. Spolu s predmetom dodania budú kupujúcemu odovzdané nasledovné doklady:
 - faktúra,
 - dodacie listy.
6. Kupujúci si vyhradzuje právo nakúpiť počas trvania tejto zmluvy aj tovar neuvedený v tejto zmluve, ktorý bude potrebný, alebo sa objaví na trhu ako nový tovar.

V. Kúpna cena

1. Kúpna cena bola stanovená dohodu zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách takto:

P. č.	Názov tovaru	MJ	PP odberné množstvo na 12 mesiacov	JC za MJ bez DPH	DPH za MJ	JC za MJ s DPH	Celková cena bez DPH spolu	DPH spolu	Celková cena s DPH spolu
1.	Bravčové plece bez kosti	kg	500	4,10 €	10,00%	4,51 €	2 050,00 €	205,00 €	2 255,00 €
2.	Bravčové karé s kosťou	kg	400	3,70 €	10,00%	4,07 €	1 480,00 €	148,00 €	1 628,00 €
3.	Bravčová krkovička s kosťou	kg	150	3,80 €	10,00%	4,18 €	570,00 €	57,00 €	627,00 €
4.	Bravčové stehno bez kosti	kg	200	4,50 €	10,00%	4,95 €	900,00 €	90,00 €	990,00 €
5.	Bravčová krkovička údená	kg	100	5,50 €	20,00%	6,60 €	550,00 €	110,00 €	660,00 €
6.	Bravčový bôčik s kosťou	kg	125	3,70 €	10,00%	4,07 €	462,50 €	46,25 €	508,75 €
7.	Údené bravčové koleno zadné	kg	30	3,00 €	20,00%	3,60 €	90,00 €	18,00 €	108,00 €
8.	Bravčové rolky údené	kg	5	5,00 €	20,00%	6,00 €	25,00 €	5,00 €	30,00 €
9.	Bravčová pečeň	kg	50	1,80 €	20,00%	2,16 €	90,00 €	18,00 €	108,00 €
10.	Bravčové srdce	kg	10	2,00 €	20,00%	2,40 €	20,00 €	4,00 €	24,00 €
11.	Bravčová masť	kg	250	2,20 €	20,00%	2,64 €	550,00 €	110,00 €	660,00 €
12.	Surové bravčové paprčky	kg	10	0,50 €	10,00%	0,55 €	5,00 €	0,50 €	5,50 €
13.	Surová bravčová koža	kg	10	0,50 €	10,00%	0,55 €	5,00 €	0,50 €	5,50 €
14.	Hovädzie mäso na roštenku zadné orech - kuchynský upravený	kg	25	8,20 €	10,00%	9,02 €	205,00 €	20,50 €	225,50 €
15.	Baranina	kg	30	9,00 €	10,00%	9,90 €	270,00 €	27,00 €	297,00 €
16.	Saláma papriková alebo ekvivalent	kg	25	4,00 €	20,00%	4,80 €	100,00 €	20,00 €	120,00 €
17.	Saláma liptovská alebo jemná	kg	100	3,00 €	20,00%	3,60 €	300,00 €	60,00 €	360,00 €
18.	Saláma inovecká alebo ekvivalent	kg	25	5,20 €	20,00%	6,24 €	130,00 €	26,00 €	156,00 €
19.	Saláma hydínová šunka	kg	50	5,50 €	20,00%	6,60 €	275,00 €	55,00 €	330,00 €
20.	Saláma šunková	kg	100	4,50 €	20,00%	5,40 €	450,00 €	90,00 €	540,00 €
21.	Saláma debrecínska šunka alebo ekvivalent	kg	25	5,50 €	20,00%	6,60 €	137,50 €	27,50 €	165,00 €
22.	Saláma parížerská alebo ekvivalent	kg	100	3,60 €	20,00%	4,32 €	360,00 €	72,00 €	432,00 €
23.	Saláma mozaiková alebo ekvivalent	kg	50	5,00 €	20,00%	6,00 €	250,00 €	50,00 €	300,00 €
24.	Saláma malokarpatská alebo ekvivalent	kg	75	6,60 €	20,00%	7,92 €	495,00 €	99,00 €	594,00 €
25.	Saláma turistická alebo vysočina	kg	25	5,00 €	20,00%	6,00 €	125,00 €	25,00 €	150,00 €
26.	Saláma kápiová alebo ekvivalent	kg	30	4,40 €	20,00%	5,28 €	132,00 €	26,40 €	158,40 €
27.	Saláma holandská so syrom alebo ekvivalent	kg	50	4,80 €	20,00%	5,76 €	240,00 €	48,00 €	288,00 €
28.	Párky obyčajné	kg	75	3,50 €	20,00%	4,20 €	262,50 €	52,50 €	315,00 €
29.	Párky spíšské alebo ekvivalent	kg	25	5,00 €	20,00%	6,00 €	125,00 €	25,00 €	150,00 €
30.	Párky bratislavské alebo ekvivalent	kg	75	3,90 €	20,00%	4,68 €	292,50 €	58,50 €	351,00 €
31.	Klobása údená na pečenie (neštipľavá)	kg	150	4,80 €	20,00%	5,76 €	720,00 €	144,00 €	864,00 €
32.	Špekačky	kg	50	3,80 €	20,00%	4,56 €	190,00 €	38,00 €	228,00 €
33.	Slanina oravská alebo ekvivalent	kg	50	5,50 €	20,00%	6,60 €	275,00 €	55,00 €	330,00 €
34.	Slanina údená bez kože	kg	40	3,00 €	20,00%	3,60 €	120,00 €	24,00 €	144,00 €
35.	Paprikový lalok	kg	50	4,00 €	20,00%	4,80 €	200,00 €	40,00 €	240,00 €
36.	Tlačenka	kg	50	4,50 €	20,00%	5,40 €	225,00 €	45,00 €	270,00 €
37.	Jaternice	kg	75	3,50 €	20,00%	4,20 €	262,50 €	52,50 €	315,00 €
38.	Oškvarky celé alebo mleté	kg	30	4,00 €	20,00%	4,80 €	120,00 €	24,00 €	144,00 €
39.	Pečeňový syr	kg	50	4,50 €	20,00%	5,40 €	225,00 €	45,00 €	270,00 €
SPOLU			3270	X	X	X	13 284,50 €	2 062,15 €	15 346,65 €

2. Dohodnutá kúpna cena je stanovená v čase podpisu tejto zmluvy v eurách.

3. Kúpna cena je splatná na základe faktúr predávajúceho, ktoré budú kupujúcemu odovzdané súčasne s predmetom plnenia. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu ceny. Súčasťou faktúr musia byť dodacie listy. Lehota splatnosti faktúr je 21 dní odo dňa jej doručenia. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu kupujúceho na účet predávajúceho.

4. V cene tovaru je zahrnutá doprava a vyloženie tovaru na miesto určenia.

VI.

Možnosť a spôsob úpravy ceny

1. Predávajúci sa zaväzuje kupujúcemu znížiť jednotkové ceny kedykoľvek počas trvania zmluvy, a to v prípade zavedenia tzv. **akciových cien tovaru na trhu** (ďalej len „akciové ceny“), a to aj bez vyzvania kupujúcim, priamo znížením ceny vo faktúre vystavenej a doručenej kupujúcemu po dodaní tovaru, ktorého sa akciové ceny týkajú.

2. Kupujúci je oprávnený realizovať **prieskum trhu za účelom zistenia aktuálnej ceny tovaru**, za ktorú by bolo možné tovar aktuálne kúpiť na trhu (ďalej len „prieskum trhu“) a to nasledovne:

a) Počas trvania zmluvy je zodpovedný zamestnanec kupujúceho oprávnený realizovať prieskum trhu v 6. mesačných intervaloch.

b) Prieskum trhu bude realizovaný minimálne prostredníctvom troch nezávislých ponúk na tovar, ktorý ostáva k plneniu zmluvy. Z prieskumu trhu kupujúci vedie písomnú dokumentáciu.

c) V prípade, ak priemer ceny za tovar určený z troch ponúk získaných v rámci prieskumu trhu je **nižší** ako jednotkové ceny zmluvy, je kupujúci **oprávnený v objednávke** na dodanie tovaru požadovať od predávajúceho dodanie tovaru za cenu zodpovedajúcu sume priemeru medzi tromi najnižšími cenami zistenými z tohto prieskumu trhu a predávajúci sa zaväzuje dodať tovar kupujúcemu za takto určenú cenu. Dokumentácia o výsledkoch prieskumu trhu bude súčasťou objednávky kupujúceho.

d) V prípade, ak priemer ceny za tovar určený z troch ponúk získaných v rámci prieskumu trhu je **vyšší** ako jednotkové ceny zmluvy, je kupujúci oprávnený v aktuálnej objednávke na dodanie tovaru akceptovať zvýšenie cien tovaru pre predávajúceho na základe vypracovaného a podpísaného **dodatku** zmluvnými stranami, podľa § 18 ZVO. Dodanie tovaru za cenu zodpovedajúcu sume priemeru medzi tromi cenami zistenými z tohto prieskumu trhu. Dokumentácia o výsledkoch prieskumu trhu bude súčasťou dodatku k zmluve.

3. Kupujúci sa zaväzuje predávajúcemu zvýšiť jednotkové ceny počas trvania zmluvy formou podpísaného **dodatku k zmluve** v prípade, ak Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR na stránke Pôdohospodárskej platobnej agentúry www.apa.sk v časti Agrárne trhové informácie Slovenska (ATIS) **dva krát po sebe zverejní zvýšenie ceny danej potraviny**. Kupujúci bude porovnávať zvýšenie ceny predávajúceho na konkrétny druh potraviny s priemernou cenou potraviny, ktorá je zverejnená na www.apa.sk.

4. Kúpna cena môže byť po dohode zmluvných strán zvýšená **o mieru inflácie** v SR potvrdenú Štatistickým úradom SR, formou podpísaného **dodatku k zmluve**.

5. Cenu za dodaný tovar je možné meniť na základe **zmien obchodných podmienok vyplývajúcich zo všeobecne záväzných právnych noriem** napr. zmien DPH, daňových dôvodov, a to formou **dodatku** odsúhlaseného oboma zmluvnými stranami. Takto zmenená kúpna cena sa upravuje prvým dňom budúceho mesiaca nasledujúceho po podpísaní dodatku ku zmluve oboma zmluvnými stranami. Nepodpísanie dodatku o zmene ceny do 30 dní od jej predloženia zakladá dôvody pre ukončenie zmluvného vzťahu.

VII.

Možnosť odmietnuť prebratie tovaru

Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania ceny, akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

VIII.

Práva a povinnosti zmluvných strán

Predávajúci je povinný:

1. Dodat' predmet kúpy kupujúcemu v požadovanom rozsahu a množstve, v bezchybnom stave a v dohodnutej kvalite a v objednávke spresnenom množstve do skladu kupujúceho päťkrát týždenne ak sa nedohodnú inak, čo kupujúci potvrdí podpísaním dodacieho listu.
2. Prepravovať tovar len Štátnou veterinárnou a potravinovou správou SR schválenými motorovými vozidlami.
3. V prípade, že dodávané položky budú balené v obale, musia byť označené v štátnom jazyku s min. údajmi (názov výrobku, obchodné meno výrobcu, hmotnosť výrobky, dátum spotreby, spôsob skladovania, zoznam zložiek výrobku) v súlade s Potravin. Kódexom SR a zákonom č. 152/1995 Z. z. o potravinách v z. n. p.
4. Kupujúci požaduje dodávať tovar vo veľkosti balenia, ktorý je presne definovaný. V prípade ak dodávateľ nevie z objektívnych dôvodov dodať tovar v požadovanej veľkosti balenia, je možné po predchádzajúcom súhlase kupujúceho dodať predmetný tovar v inom veľkostnom balení za podmienky, že sa dodrží zazmluvnená jednotková cena.

Kupujúci je povinný:

1. Objednávať požadované dodávky formou písomnej alebo elektronickej objednávky, ktorú doručí predávajúcemu 1 deň pred rozvozom, pokiaľ sa nedohodnú inak. V prípade oneskorenia predložených objednávok predávajúci nemôže byť sankciovaný za neúplné vybavenie.
2. V objednávke uviesť množstvo, sortiment podľa článku „V“ tejto zmluvy, požadovaný deň expedície, presnú adresu kupujúceho a adresu miesta, kde má byť tovar dodaný. Kupujúci potvrdí prevzatie výrobkov na dodacom liste v hmotnostných jednotkách.

IX.

Zmluvné pokuty

1. Pre prípad nedodržania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné zmluvné pokuty a sankcie:

a) za omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu kúpy pokuta vo výške 0,02% z hodnoty predmetu kúpy za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok kupujúceho na prípadnú náhradu škody.

b) v prípade omeškania so zaplatením faktúry je predávajúci kupujúcemu fakturovať úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania. Za deň úhrady sa považuje dátum odpisu príslušnej čiastky z účtu kupujúceho.

X. Prechod vlastníctva

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru.

XI. Zodpovednosť za vady a záruka

1. Predávajúci ručí za vlastnosti predmetu plnenia ako je uvedená doba záruky jednotlivých výrobkov na dodacom liste, resp. faktúre, obale výrobku nasledovne:

- pri tovaroch s vyznačenou dobou trvanlivosti, spotreby, použitia a pod., uvedených na obaloch tovarov do konca takto vyznačenej doby.

Doba spotreby, trvanlivosti resp. použitia je uvedená na obale minimálnej predajnej jednotky každého tovaru dodávateľa.

2. Predávajúci zodpovedá za vady predmetu plnenia po prevzatí tovaru kupujúcim, ktoré boli spôsobené nesprávnym skladovaním výrobkov alebo nesprávnym nakladaním s výrobkami.

3. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady predmetu plnenia, že počas záručnej doby má kupujúci právo požadovať bezplatne odstránenie vady a predávajúci má povinnosť bezplatne odstrániť vady, resp. vymeniť tovar za bezchybný, čerstvý.

4. Predávajúci sa zaväzuje odstrániť prípadné vady predmetu plnenia v čo najkratšom technicky možnom čase (spravidla do 24 hod.) od uplynutia oprávnenej reklamácie kupujúceho.

5. Kupujúci sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu predmetu plnenia uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu predávajúceho.

XII. Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka i keď ide o vzťah subjektov, ktorý spadá pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 Obchodného zákonníka.

2. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.

3. Zmluva je vyhotovená v troch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci dve a predávajúci jedno vyhotovenie.

4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení na internetovej stránke verejného obstarávateľa.

5. Platnosť tejto zmluvy je možné ukončiť:

- a) písomnou dohodou zmluvných strán k dohodnutému termínu,
- b) písomnou výpoveďou, ktorejkoľvek zo zmluvných strán s jednomesačnou výpovednou lehotou, výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená druhej strane,
- c) odstúpiť od zmluvy môže kupujúci v prípade podstatného porušenia zmluvných podmienok druhou zmluvnou stranou – predávajúcim, ak predávajúci:
 - nedodržiava termíny plnenia dohody,
 - nedodržiava kvalitu dodaných tovarov,
 - nedodržiava kompletnosť dodávok podľa objednávky,
 - nedodržiava zmluvné ceny.

Pod opakovaním porušením sa rozumie porušenie povinnosti podľa písm. c) minimálne trikrát.

6. Odstúpenie od zmluvy sa stane účinným dňom doručenia oznámenia druhej zmluvnej strane.

7. Predávajúci vyhlasuje, že dáva kupujúcemu súhlas so zverejnením tejto zmluvy na webovom sídle „PLATAN“, ZSS Lontov.

8. Zmluva sa uzatvára **na dobu určitú – 12 mesiacov** odo dňa účinnosti tejto zmluvy.

9. Predávajúci súhlasí s podmienkami súťaže určenými verejným obstarávateľom, ktorej sa stal víťazom.

10. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Krupine dňa 24.08.2023

konateľ

V Lontove, dňa 24.08.2023

PhDr. Valéria Solmošiová
riaditeľka